INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE SOcCios

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL 2016

BASE LEGAL

DE CPREL S.A se constituys por escritura publica otorgada ante el Notaria Cuarta del cantén
Riobamba, el 14 de agosto del 2015.

El objeto social de la Compa#iia consiste en dedicarse a actividades profesionales, cientificas y
técnicas, asi como la produccién de bienes y servicios, investigacién y desarrollo, capacitacién
de las actividades mencionadas anteriormente.

El capital suscrito y pagado que tiene la Compafiia es de USD. 800.00

Que se encuentra dividido en 4 participaciones de USD 200.00

El andlisis Financiero se hizo de acuerdo a los Balances entregados por el contador de nuestra

institucion los cuales fueron entregados con diligencia y gracias a los cuales he podido realizar
el siguiente informe econémico.

ANALISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 2016

ACTIVOS

Dentro de los activos se encuentra detallado las cuentas correspondientes a activo corriente
Caja con su respectivo valor, en los activos no corrientes tenemos Equipo de Cémputo y
depreciacidn, y Crédito Tributario Iva, Renta con su respectivo valor.

PASIVOS

Dentro de los pasivos se encuentra detallada con valores las cuentas de Pasivo No Corriente
Cuentas a Accionistas contraido durante el 2016.

“PATRIMONIO

El patrimonio constituye la cuenta Capital Social que refleja el monto de las acciones suscritas
de la compafiia més las aportaciones de los socios.



INGRESOS

Los ingresos constan de las ventas realizadas durante el afio 2016.

GASTOS

En este grupo detallamos los gastos efectuados durante el afio 2016.

ESTADOS FINANCIEROS

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Caja 109.60
Otras Cuentas por Cobrar Relacionados
Credito Tributario IVA 100.57
Credito Tributario RENTA 6.19
ACTIVO NO CORRIENTE
Equipo de Computo 1,276.30
{-) Depreciacion Acumulada -145.07

TOTAL ACTVO

DE CPRELS.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

216.36

1H1.23

1,347.69

PASNVO

PASVO CORRIENTE
Ctas por Pagar Proveedores Relac. Loc.

Ctas por Pagar no Relac. Loc.

Obligaciones con el {ESS

PASNVO NO _CORRIENTE
Ctas por Pagar Accionistas Relac. Loc.

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital

Perdida del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

0.00
1500.00
1500.00
1,500.00
800.00
962.41
-152.41

1,347.59



Atentamente:

GERENTE

DE CPRELS.A

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

VENTAS

Ventas Netas
COSTODE VENTAS
Ll. Mercaderias
Compras Netas

Mercaderias Disponibles para la \ta

LF. Mercaderias

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS
GASTOS OPERACIONALES
Compras

Sueldos y Salarios

Aporte a la Seguridad Social
Honorarios Profesionales y Dietas
Arrendamiento de Inmuebles
Mantenimiento y Reparaciones
Combustibles

Promocién y Publicidad
Suministros y Materiales
Impuestos y Constribusiones
Gasto Depreciacion

Otros servicios

Otros Bienes

TOTAL COSTOS Y GASTOS

PERDIDA DEL EJERCICIO

1,082.62
1,082.62
2,163.23
1503.83
~5.00
438.89
87.31
128.2
2,163.23
1080.61



